
Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 200634 2ISSN 1677-7050

No- 2.115 - Conceder Pensão Temporária, nos termos dos artigos 215
e 217, inciso II, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a JULIO
CESAR PEREIRA, filho menor do ex-servidor ANTONIO JOSÉ
PEREIRA, matrícula SIAPE n° 0853635, Originário do Quadro do
Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em ex-
tinção, falecido na inatividade em 12 de novembro de 2005, no valor
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do cargo de Técnico
de Estradas (NI) Classe “A”, Padrão III, a partir da data do óbito do
ex-servidor (Processo nº. 50.000.052.907/2005) MG;

No- 2.116 - Conceder Pensão Temporária, nos termos dos artigos 215
e 217, inciso II, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a LEAN-
DRO JUNIOR DE CARVALHO PEREIRA, filho menor do ex-ser-
vidor ANTONIO JOSÉ PEREIRA, matrícula SIAPE n° 0853635,
Originário do Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de Es-
trada de Rodagem em extinção, falecido na inatividade em 12 de
novembro de 2005, no valor correspondente a 25% (vinte e cinco por
cento) do cargo de Técnico de Estradas (NI) Classe “A”, Padrão III,
a partir da data do óbito do ex-servidor (Processo nº.
50.000.052.907/2005) MG;

No- 2.117 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a MARIA
DO CARMO BORGES DA SILVA OLIVEIRA, viúva do ex-servidor
JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 0849175,
Originário do Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de Es-
trada de Rodagem em extinção, falecido na inatividade em 09 de
março de 2006, no valor correspondente a 100% (cem por cento) do
cargo de Agente de Serviços de Engenharia (NI) Classe “A”, Padrão
III, a partir da data do óbito do ex-servidor (Processo nº.
50.000.021.413/2006) CE;

No- 2.118 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a MARIA
RITA DE ARAUJO SILVA, viúva do ex-servidor RAIMUNDO RO-
DRIGUES DA SILVA II, matrícula SIAPE n° 0848918, Originário do
Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem
em extinção, falecido na inatividade em 05 de março de 2006, no
valor correspondente a 100% (cem por cento) do cargo de Agente de
Serviços de Engenharia (NI) Classe “B”, Padrão IV, a partir da data
do óbito do ex-servidor (Processo nº. 50.000.021.412/2006) CE;

No- 2.119 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a MARIA
RUTH MENDES FILGUEIRAS, viúva do ex-servidor DILSON
MELGAÇO FILGUEIRAS, matrícula SIAPE n° 0845213, Originário
do Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Ro-
dagem em extinção, falecido na inatividade em 16 de abril de 2006,
no valor correspondente a 100% (cem por cento) do cargo de Pro-
curador Federal Classe “S”, Padrão III, a partir da data do óbito do
ex-servidor (Processo nº. 50.607.001.751/2006) RJ;

No- 2.120 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “c”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a OLGA
MONTEIRO DA COSTA, companheira do ex-servidor JOÃO AL-
VES TEIXEIRA, matrícula SIAPE n° 0847805, Originário do Quadro
do Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em
extinção, falecido na inatividade em 20 de novembro de 2000, no
valor correspondente a 50% (cinqüenta por cento) do cargo de Agente
de Vigilância (NI) Classe “A”, Padrão I, com vigência a partir da
formalização de seu pleito (habilitação tardia), alterando-se a partir da
presente data, as cotas de pensão dos demais beneficiários, em con-
formidade com o artigo 218 da Lei nº. 8.112/90 (Processo nº.
51.120.000.797/2001) PA;

No- 2.121 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a SONIA
MARIA GOMES LISBOA, viúva do ex-servidor JORGE LISBOA,
matrícula SIAPE n° 0859110, Originário do Quadro do Pessoal do
Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em extinção, falecido
na inatividade em 10 de setembro de 2005, no valor correspondente a
50% (cinqüenta por cento) do cargo de Agente Administrativo (NI)
Classe “A”, Padrão III, a partir da data do óbito do ex-servidor
(Processo nº. 50.000.038.250/2005) GO;

No- 2.122 - Conceder Pensão Temporária, nos termos dos artigos 215
e 217, inciso II, alínea “b”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a RA-
PHAEL LISBOA, menor sob guarda do ex-servidor JORGE LIS-
BOA, matrícula SIAPE n° 0859110, Originário do Quadro do Pessoal
do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em extinção,
falecido na inatividade em 10 de setembro de 2005, no valor cor-
respondente a 25% (vinte e cinco por cento) do cargo de Agente
Administrativo (NI) Classe “A”, Padrão III, a partir da data do óbito
do ex-servidor (Processo nº. 50.000.038.250/2005) GO;

No- 2.123 - Conceder Pensão Temporária, nos termos dos artigos 215
e 217, inciso II, alínea “b”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a JES-
SIKA FERNANDA LISBOA, menor sob guarda do ex-servidor JOR-
GE LISBOA, matrícula SIAPE n° 0859110, Originário do Quadro do
Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em ex-
tinção, falecido na inatividade em 10 de setembro de 2005, no valor
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do cargo de Agente
Administrativo (NI) Classe “A”, Padrão III, a partir da data do óbito
do ex-servidor (Processo nº. 50.000.038.250/2005) GO;

No- 2.124 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a MARIA DE
OLIVEIRA NUNES DE FRANÇA, viúva do ex-servidor BENEDITO
JOSÉ DE FRANÇA, matrícula SIAPE n° 0864160, Originário do
Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem
em extinção, falecido na inatividade em 09 de abril de 2006, no valor
correspondente a 100% (cem por cento) do cargo de Agente de Ser-
viços de Engenharia (NI) Classe “C”, Padrão V, a partir da data do
óbito do ex-servidor (Processo nº. 50.000.030.739/2006) PI;

No- 2.125 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea “b”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a PEDRINA DE FREI-
TAS, separada judicialmente com percepção de pensão alimentícia do ex-
servidor SALVADOR ANTUNES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n°
0856690, Originário do Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de
Estrada de Rodagem em extinção, falecido na inatividade em 14 de março
de 2006, no valor correspondente a 50% (cinqüenta por cento) do cargo de
Agente de Serviços de Engenharia (NI) Classe “D”, Padrão V, a partir da
data do óbito do ex-servidor (Processo nº. 50.000.019.329/2006) SP;

No- 2.126 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “c”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a FRAN-
CISCA DOMINGOS, companheira do ex-servidor SALVADOR AN-
TUNES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 0856690, Originário do
Quadro do Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem
em extinção, falecido na inatividade em 14 de março de 2006, no
valor correspondente a 50% (cinqüenta por cento) do cargo de Agente
de Serviços de Engenharia (NI) Classe “D”, Padrão V, a partir da data
do óbito do ex-servidor (Processo nº. 50.000.014.149/2006) PR;

No- 2.127 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8112 de 11/12/1990, a CARMOSA
DE PAULA CORTEZ, viúva do ex-servidor ELIAS PIRES CORTEZ,
matrícula SIAPE n° 0858755, Originário do Quadro do Pessoal do
Departamento Nacional de Estrada de Rodagem em extinção, falecido
na inatividade em 15 de junho de 2006, no valor correspondente a
100% (cem por cento) do cargo de Artífice de Estruturas de Obras e
Metalurgia (NI) Classe “C”, Padrão II, a partir da data do óbito do ex-
servidor (Processo nº. 50.611.000.747/2006) MT;

JORGE DA SILVA NETTO

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

<!ID567913-0> DELIBERAÇÃO No- 229, DE 26 DE JULHO DE 2006

A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres -
ANTT, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no

disposto no art. 8º, § 3º do Decreto nº 4.130, de 13 de fevereiro de
2002, delibera:

Art. 1º Designar o Diretor Noboru Ofugi para exercer a
Direção-Geral desta Agência, nas ausências eventuais e impedimentos
legais de seu Titular.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE
Diretor-Geral

S E C R E TA R I A - G E R A L 

<!ID568249-1> PORTARIA No- 47, DE 27 DE JULHO DE 2006

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 153, de 10 de
abril de 1996, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº
1.00.000.001093/2004-76 resolve:

1. NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma do Anexo I a esta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em
concurso público.

2.A posse ocorrerá no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
13 31013 BLENDA MARIA FREIRE DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
14 81994 MARCIO DA SILVA MENDONCA PEREIRA DF BRASÍLIA VACANCIA - VIRGINIO BORGES PIAUILINO, CPF:

615.250.223-34 - PT-1090, de 12/12/2005, DOU de 13/12/2005.
15 3 11 8 6 ANA FELICITA SANTANA OTANO DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
16 82002 FABIO DE ABREU RODRIGUES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
17 82010 ARIEL REINALDO MESQUITA DA SILVA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

II - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA CIVIL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 19278 DAVI RODRIGUES AMADO DF BRASÍLIA VACANCIA - RITA DE CASSIA RESENDE PEREIRA, CPF:

024.279.836-59 - PT-1088, de 12/12/2005, DOU de 13/12/2005.
9 19468 FELIPE GAZZONI MACHADO DF BRASÍLIA VACANCIA - OSVALDO GOMES DE HOLANDA JUNIOR,

CPF: 542.075.093-72 - PT-1093, de 14/12/2005, DOU de
15/12/2005.

Ministério Público da União
.



Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 2006 352 ISSN 1677-7050

III - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
74 81062 JOAO PAULO LINHARES GONCALVES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
75 56882 PABLO C VASCONCELOS DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
76 53815 GUSTAVO DE LIMA SANTOS DF BRASÍLIA VACANCIA - SAMUELSON WAGNER DE ARAUJO E SILVA,

CPF: 048.644.874-64 - PT-330, de 11/04/2006, DOU de
13/04/2006.

77 81327 MICHEL DEMITROV DF BRASÍLIA VACANCIA - JULIANO BRITO DA JUSTA NEVES, CPF:
698.281.051-87 - PT-552, de 05/07/2006, DOU de 07/07/2006.

78 5920 PAULO AKAKI DF BRASÍLIA VACANCIA - ROBERTO GERALDO PIMENTA RIBEIRO JU-
NIOR, CPF: 688.613.381-00 - PT-220, de 07/03/2006, DOU de
09/03/2006.

IV - CARGO: ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
6 15454 MARCELO SAMPAIO MOURA SP SÃO PAULO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

V - CARGO: ANALISTA PERICIAL - ENG. CIVIL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 63352 MARCELO MARQUES KUCERA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VI - CARGO: ANALISTA PERICIAL-ECONOMIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
5 76580 MIDIHA FERREIRA DA SILVA DF BRASÍLIA VACANCIA - RODRIGO AFFONSO PIMENTEL, CPF:

048.095.277-94 - PT-1092, de 14/12/2005, DOU de 15/12/2005.

VII - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
803 39798 DONNER DUARTE GARCIA VIEIRA MS TRES LAGOAS VACANCIA - ARTUR SOARES DE CASTRO, CPF:

278.332.388-56 - PT-831, de 16/09/2005, DOU de 20/09/2005.
804 84869 JULIANA SILVA GOMES RJ RIO DE JANEIRO VACANCIA - DANIELA ZARAGOZA, CPF: 263.708.618-12 -

PT-1020, de 30/12/2004, DOU de 31/12/2004.
805 73922 CRISTINA CAMARA WANDERLEY QUEIROZ DF BRASÍLIA VACÂNCIA - BARTOLOMEU BASTOS ACIOLI LINS FILHO -

CPF: 035.732.364-56 - PT/SG-926 DE 14/10/2005, DOU DE
17/10/2005.

806 73994 MARIA LUCIANA MACIEL SAMPAIO RS PORTO ALEGRE VACÂNCIA - FRANCISCO JOSE BERTOLDO DE BARROS -
CPF: 002.286.267-65 - PT/PGT-166, DE 19//04/2005 - DOU DE
20/04/2005.

807 56268 CLARA DIAS SOARES GO RIO VERDE. Ficará prestando serviços na Procu-
radoria da República no Estado de Goiás, até a efe-
tiva instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

808 45588 RODRIGO HORST DF BRASÍLIA VACANCIA - CAROLINA MAIA ALMEIDA, CPF: 781.630.215-
00 - PT-325, de 10/04/2006, DOU de 11/04/2006.

809 99683 SUZANE MUNIZ MATOS SP SÃO PAULO VACANCIA - ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA, CPF:
783.720.466-20 - PT-508, de 11/06/2004, DOU de 14/06/2004.

810 31358 IURY REVOREDO RIBEIRO DF BRASÍLIA EXONERAÇÃO - HUGO MENDES PLUTARCO, CPF:
035.281.274-57 - PT-537, de 03/07/2006, DOU de 05/07/2006.

8 11 90628 LIVIA MARIA SANTANA E SANT ANNA DF BRASÍLIA EXONERAÇÃO - ROGERIO SANTOS ALENCAR, CPF:
930.302.821-04 - PT-332, de 18/04/2006, DOU de 20/04/2006.

812 35591 GULHERME E A CINTRA GUIMARAES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
813 75550 ANGELO GIOVANI DE MEDEIROS GALVAO DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
814 105766 RENATO DE PAULA NEVES MS PONTA PORÃ. Ficará prestando serviços na Pro-

curadoria da República no Município de Doura-
dos/MS, até a efetiva instalação da Procuradoria nes-
te Município. Sem ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

815 8615 MARCIO RIBEIRO VILELA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
816 93122 ALINA FRANCO BOUERES PA A LTA M I R A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
817 50974 WALESKA DE SOUSA GURGEL MT CÁCERES. Ficará prestando serviços na Procurado-

ria da República no Estado do Mato Grosso, até a
efetiva instalação da Procuradoria neste Município.
Sem ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

818 11 2 6 1 2 ANE CAROLINE PARENTES FERREIRA DOURADO PA MARABA APOSENTADORIA - VANDA LOPES FARIAS - CPF:
326.190.819-04 - PT/SG - 595, DE 10/09/2003 - DOU DE
12/09/2003.

819 8333 PEDRO DE PAULA MACHADO MS CORUMBÁ Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
820 11 3 6 8 2 ROBERTA PONZO NOGUEIRA AM TA B AT I N G A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
821 90740 RIVIA CAROLE NASCIMENTO DE MORAES REIS MT SINOP. Ficará prestando serviços na Procuradoria da

República no Estado do Mato Grosso, até a efetiva
instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

822 8566 FLAVIA CERQUEIRA MINDELLO RO J I - PA R A N Á Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
823 47092 ANA BEATRIZ DOS SANTOS RO J I - PA R A N Á Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
824 31890 RAQUEL AGRELI MELO TO PA L M A S EXONERAÇÃO - ADOLFO NEVES DE OLIVEIRA JUNIOR,

CPF: 348.051.171-68 - PT-589, de 08/09/2003, DOU de
09/09/2003.



Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 200636 2ISSN 1677-7050

VIII - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
93 279591 RUTE DOS SANTOS PEREIRA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
94 165759 KELLY DARLANE NEPOMUCENO RAMOS SP SÃO PAULO VACANCIA - TELMO ANTONIO BELTRAO FIGUEIREDO FI-

LHO, CPF: 743.041.194-00 - PT-598, de 19/07/2006, DOU de
20/07/2006.

95 238536 ANAHI MARANHAO BARRETO PEREIRA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
96 1 0 0 11 0 3 5 7 PATRICIA MIDORI TAYAMITI DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
97 109356 ADRIANO DE ARAUJO AGUIAR DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
98 203694 TATIANE SCHEID DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

IX - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
270 11 5 4 4 0 ANTONIO RUFINO BESERRA PAIVA DF BRASÍLIA DEMISSÃO. HAMILTON MATOS CRUZ - CPF: 236.808.063-53

- PT/PGR- 665, DE 16/10/03 - DOU 20/10/03.
271 266779 MARCUS ROBERTO COVIELLO CARNEIRO SP SÃO PAULO FALECIMENTO - DIRCEU DIAS BORGES, CPF: 945.094.178-

53 - PT-1011, de 17/11/2005, DOU de 18/11/2005.
272 11 5 8 4 3 ANTONIO DE CERQUEIRA LIMA ROCHA DF BRASÍLIA VACÂNCIA - ANTÔNIO SOARES NETO - CPF: 249.021.523-04

- PT/PGT-77, DE 16/03/2005 - DOU DE 17/03/2005.
273 28583 RODRIGO ALVES LINO DF BRASÍLIA VACANCIA - EDMAR ALVES PREDEBON, CPF: 035.833.188-

97 - PT-518, de 21/06/2006, DOU de 23/06/2006.
274 266266 ANDRE LUIZ KITAOKA GARCIA DF BRASÍLIA EXONERAÇÃO - HELCIO DOS SANTOS PRAXEDES, CPF:

934.495.935-87 - PT-355, de 19/04/2006, DOU de 24/04/2006.
275 221921 VALDOMIRO BERTOLETTI MT SINOP Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
276 28881 EULER ZOCRATO GOMES DF BRASÍLIA VACANCIA - ADRIANO FERRARI DE AQUINO, CPF:

834.033.451-49 - PT-701, de 10/08/2005, DOU de 11/08/2005.
277 166429 JOSE WALBER COSTA ALVES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
278 28403 FELIPE CARVALHO CANCELA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
279 11 8 1 5 1 RODRIGO FREIRE PONTES LIMA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
280 266859 ALEXSANDER REIFF DOS REIS DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
281 280061 ARIVALDO SILVA SANTOS AM TA B AT I N G A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
282 11 6 9 0 0 AUGUSTO MARTINS SATO PA A LTA M I R A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
283 323342 MARCOS GUILHERME AVILA RO J I - PA R A N Á Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

X - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1224 464854 ITACYR UCHOA SANTIAGO JUNIOR DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1225 5 8 11 3 5 FERNANDO MAZZA DE CASTRO ALENCAR PI PICOS. Ficará prestando serviços na Procuradoria da

República no Estado do Piauí, até a efetiva instalação
da Procuradoria neste Município. Sem ônus para o
MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

1226 523319 MYLANA BITTENCOURT GOMES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1227 484032 FERNANDA MOREIRA PINHEIRO LIMA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1228 529954 MARIA AUGUSTA BRETAS LIMA DF BRASÍLIA APOSENTADORIA - MARIA RITA DE SOUZA GOMES, CPF:

118.554.281-72 - PT-797, de 16/12/2003, DOU de 17/12/2003.
1229 458709 VITOR GHIDETTI AVANCINI DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1230 668657 DANIEL GUILGER ROSCHEL SP SÃO PAULO APOSENTADORIA - ENILZE CRUZ PENA, CPF: 018.193.638-

05 - PT-796, de 16/12/2003, DOU de 17/12/2003.
1231 6 7 7 4 11 TATIANE BEITUM SP SÃO PAULO LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.
1232 430437 GUILHERME LOBO ARARIPE CE SOBRAL Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1233 585638 MARCIA ONYSZKIEWICZ RO J I - PA R A N Á Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1234 430303 RAFAEL RICHARD L PORTELA REINALDO DF BRASÍLIA APOSENTADORIA - MARTA ELIANE DE OLIVEIRA, CPF:

286.905.401-72 - PT-232, de 30/03/2005, DOU de 31/03/2005.
1235 613145 JULIANA FERRAZ DE OLIVEIRA CARREIRA RJ RIO DE JANEIRO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1236 628132 CRISTIANO CORAL RIVA RS PORTO ALEGRE Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1237 639747 MARCIO BOSAK RODRIGUES RS PORTO ALEGRE EXONERAÇÃO - WALMEA ELYZE CARVALHO, CPF:

090.132.047-16 - PT-50, de 13/01/2006, DOU de 17/01/2006.
1238 674016 HELENA YUMY HASHIZUME SP SÃO PAULO VACÂNCIA. NICOLE ROMEIRO TAVEIROS. CPF: 830.715.201-

15. PT/DGR- 246, DE 20/05/04 - DOU 24/05/04.
1239 601921 LUCIANA MACHADO DE MATOS RJ RIO DE JANEIRO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1240 532104 RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1241 583459 SEBASTIAO ARAUJO ANDRADE DF BRASÍLIA VACANCIA - ELI SOUSA SANTOS, CPF: 880.802.691-49 - PT-

128, de 13/02/2004, DOU de 17/02/2004.
1242 509183 CARLOS ROBERTO GONCALVES COUTINHO RJ RIO DE JANEIRO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1243 541369 FERNANDA DOURADO DE SOUZA PEREIRA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1244 449689 JOSELHA TEREZA MORELLO MAIA DE JESUS DF BRASÍLIA APOSENTADORIA - LUIZA DE MARILLAC DE ALENCAR

TAVARES, CPF: 162.730.521-15 - PT-897, de 19/11/2004, DOU
de 22/11/2004.

1245 541296 GUSTAVO DE SOUSA HENRIQUES SANTOS DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1246 649556 JORDANIA SOUZA RODRIGUES MT SINOP. Ficará prestando serviços na Procuradoria da

República no Estado do Mato Grosso, até a efetiva
instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

1247 525188 ISABEL CRISTINA ARAUJO SOUSA GO RIO VERDE. Ficará prestando serviços na Procu-
radoria da República no Estado de Goiás, até a efe-
tiva instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

1248 535156 SERGIO DE MENEZES LYRA SP SÃO PAULO VACANCIA - MICHELINE CAVALCANTI TAVARES FERREI-
RA, CPF: 007.382.374-00 - PT-2, de 05/01/2004, DOU de
07/01/2004.

1249 422295 MARCIA CRISTINA TEIXEIRA DE CASTRO SP SÃO PAULO VACANCIA - MARCOS JOSE CLAUDINO DO REGO, CPF:
800.962.714-34 - PT-154, de 20/02/2004, DOU de 25/02/2004.

1250 449859 ALEX JUDSON HONORI BARRA DF BRASÍLIA VACANCIA - SILTON BATISTA LIMA BEZERRA, CPF:
424.433.003-82 - PT-1010, de 28/12/2004, DOU de 30/12/2004.

1251 503384 CARLOS GUSTAVO SOUSA SOARES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1252 634865 FERNANDO BARRETO BARLETTA SP SÃO PAULO EXONERAÇÃO - VINICIUS GREGHI LOSANO, CPF:

306.982.888-40 - PT-964, de 03/11/2005, DOU de 07/11/2005.
1253 521484 JULIANO SEIXAS DE MORAIS DF BRASÍLIA VACANCIA - GUILHERME VIEIRA CASTRO, CPF:

744.541.106-20 - PT-134, de 10/02/2006, DOU de 15/02/2006.
1254 649653 ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO RJ RIO DE JANEIRO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1255 578255 CARLOS EDUARDO SIMAO HENRIQUES DE ARAUJO DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1256 515316 CECILIA MERCES VAZ LEANDRO GO RIO VERDE. Ficará prestando serviços na Procu-

radoria da República no Estado de Goiás, até a efe-
tiva instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.



Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 2006 372 ISSN 1677-7050
<!ID568249-2>

1257 583518 LUANA LIMA DUARTE PA MARABA EXONERAÇÃO - LINCOLN REINALDO SILVA, CPF:
029.578.874-79 - PT-1087, de 07/12/2005, DOU de 12/12/2005.

1258 658649 FLAVIO HIROSHI YOSHIDA SP SÃO PAULO VACANCIA - DENILSON HOMEM DE CAMPOS, CPF:
640.842.056-72 - PT-661, de 25/07/2005, DOU de 26/07/2005.

1259 576332 SIMONE HOLLANDA REGO BARROS SIVINI DF BRASÍLIA VACANCIA - CINTIA MENEZES BRUNETTA, CPF:
797.409.283-15 - PT-34, de 14/01/2005, DOU de 17/01/2005.

1260 419582 DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1261 660860 ADRIANA CRISTINA DENIPOTI SP SÃO PAULO EXONERAÇÃO - JOAO DOS SANTOS MANCO, CPF:

725.573.113-91 - PT-986, de 08/11/2005, DOU de 10/11/2005.
1262 553518 ARIADNE LACERDA DA COSTA MT CÁCERES. Ficará prestando serviços na Procurado-

ria da República no Estado do Mato Grosso, até a
efetiva instalação da Procuradoria neste Município.
Sem ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

1263 474637 RAFAEL ROSA DE LIMA DF BRASÍLIA VACANCIA - WEMER HESBOM BORGES DA SILVA, CPF:
670.066.471-34 - PT-21, de 07/01/2005, DOU de 11/01/2005.

1264 569234 CRISTIANE MARIA VIEIRA SABOIA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1265 586471 DAISY CLER FILLA DE OLIVEIRA SP SÃO PAULO VACANCIA - DANIELA ROSATI CIONGOLI CRUZES, CPF:

246.449.088-19 - PT-277, de 24/03/2006, DOU de 28/03/2006.
1266 474414 LIVIA JUNQUEIRA DE GODOY DF BRASÍLIA VACANCIA - MARCIA FERREIRA AQUINO, CPF:

879.432.126-49 - PT-1125, de 20/12/2005, DOU de 22/12/2005.
1267 401883 WILTON DANIEL FELIX DE LIMA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1268 504407 WELLINGTON BATISTA DOS ANJOS DF BRASÍLIA VACÂNCIA - ELISANDRA LUIZA DA SILVA FERNANDES

CPF: 645.665.791-15 -. PT/DGR- 543, DE 23/12/03. DOU:
30/12/03.

1269 430461 KARLOS RODRIGO MOURA CRUZ DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1270 461941 ROSANGELA COSTA SOUZA OLIVEIRA PARENTE DF BRASÍLIA VACANCIA - CINTIA MENEZES BRUNETTA, CPF:

797.409.283-15 - PT-34, de 14/01/2005, DOU de 17/01/2005.
1271 546030 RICARDO QUEVEDO ANDREA MS CORUMBÁ Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1272 402743 AUGUSTO FRANCISCO VASCONCELOS NASCIMENTO TO PA L M A S Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1273 650420 PATRICIA AZEVEDO SANTANA SILVA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1274 562419 VLADIR MARQUES DUARTE TO PA L M A S FALECIMENTO - EBENEZER MESQUITA FERRAZ, CPF:

086.728.902-30 - PT-535, de 22/08/2003, DOU de 25/08/2003.
1275 675887 JULIANA FENDER SP SÃO PAULO EXONERAÇÃO - TIAGO RAFAEL VARGAS SANTOS, CPF:

035.432.459-45 - PT-1064, de 02/12/2005, DOU de 05/12/2005.
1276 495340 LAURIANA DE MAGALHAES SILVA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1277 632965 EVERSON MACHADO ALVES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1278 504848 ALAN MACHADO SANTOS RJ RIO DE JANEIRO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1279 512271 RICARDO CESAR DE SOUSA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1280 638083 FABIANA DORIA MELO COIFMAN DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1281 637694 LEONCIO MARTINS KRIEGER RJ RIO DE JANEIRO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1282 471416 FABIO MARQUES GUIMARAES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1283 431416 JOAO LUCAS DE SOUSA FILHO RR BOA VISTA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1284 440490 CARMEN LUCIA PONTES DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1285 674161 CLEBSON ADRIANO DO CARMO DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1286 646269 ROSELI ADRIANA DOS SANTOS PA A LTA M I R A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1287 568422 NILZA ROSELI SOARES DA FONSECA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1288 616107 SHEYLA YUSK CUNHA AM TA B AT I N G A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1289 662676 SILVIA REGINA SANTIAGO MS TRES LAGOAS Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1290 440203 CYNTHIA SOUSA DE SOUZA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1291 517079 MARIO CABRAL DE ABREU DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1292 463625 ROBERTA DOS SANTOS PEREIRA TO PA L M A S VACANCIA - CARLOS ALBERTO RUSCHEL FILHO, CPF:

548.454.759-87 - PT-96, de 14/02/2005, DOU de 15/02/2005.
1293 527398 LILIAN CAROLINE RADESPIEL COUTINHO TO PA L M A S Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1294 418798 LUCIANA DOS REIS PINHEIRO TO PA L M A S VACANCIA - SOPHIA MARTINS OLIVEIRA, CPF:

098.631.757-81 - PT-348, de 20/04/2005, DOU de 22/04/2005.
1295 569712 FERNANDA DE AZEVEDO BATISTA PA S A N TA R E M VACÂNCIA - EDVALDO BARBOSA - CPF: 601.851.801-59 -

PT/DG- 2, DE 03/01/05 - DOU DE 05/01/05.
1296 433725 TEREZINHA ANTONIA DE ALBUQUERQUE GOMES PA S A N TA R E M Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
1297 517849 ANA PAULA DA SILVA MENDONCA AM TA B AT I N G A VACANCIA - MARCOS LIMA DE MATOS, CPF: 724.357.800-

44 - PT-596, de 07/07/2005, DOU de 11/07/2005.
1298 576736 FABIO NETO REGO MONTEIRO MS PONTA PORÃ. Ficará prestando serviços na Pro-

curadoria da República no Município de Doura-
dos/MS, até a efetiva instalação da Procuradoria nes-
te Município. Sem ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

1299 557359 JOANA DARC SOARES SODRE TO PA L M A S VACANCIA - FRANCISCO VALDO ROCHA DOS REIS, CPF:
717.926.433-49 - PT-103, de 26/01/2006, DOU de 30/01/2006.

1300 658153 EUN KYONG KIM RO J I - PA R A N Á Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

XI - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
246 264991 HEITOR ROMERO CAJATY RJ RIO DE JANEIRO VACANCIA - MARCOS FABIO PEREIRA BOECHAT, CPF:

077.351.257-80 - PT-118, de 07/02/2006, DOU de 09/02/2006.
247 238384 CARLOS FREDERICO MEDEIROS DE SOUZA CE SOBRAL Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
248 279086 ALAN ARAUJO MONTEIRO DE SOUZA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
249 279125 VINICIUS DOS SANTOS MOREIRA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
250 175730 LENA LUCIA DE MORAES GO RIO VERDE. Ficará prestando serviços na Procu-

radoria da República no Estado de Goiás, até a efe-
tiva instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

251 195396 DANIEL TIAGO INACIO SALINA AM TA B AT I N G A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
252 335744 RAIMUNDO OLIVEIRA FALCAO SP SÃO PAULO EXONERAÇÃO - JULIO FONTES FRANCA, CPF: 143.951.358-

97 - PT-168, de 21/02/2006, DOU de 23/02/2006.
253 10696 VICTOR SIMOES MARTINS PA A LTA M I R A Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
254 265406 PAULO ROMERO ZANCONATO PINTO RJ RIO DE JANEIRO VACANCIA - JOAO PAULO LINHARES GONCALVES, CPF:

014.187.577-13 - PT-102, de 15/02/2005, DOU de 18/02/2005.
255 330758 FRANCISCO SANTOS FERREIRA PI PICOS. Ficará prestando serviços na Procuradoria da

República no Estado do Piauí, até a efetiva instalação
da Procuradoria neste Município. Sem ônus para o
MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.



Nº 144, sexta-feira, 28 de julho de 200638 2ISSN 1677-7050

256 321024 WALTER DA SILVA LEICK DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
257 175994 THIAGO SOUSA CHERUBINO DF BRASÍLIA VACANCIA - RAFAEL BARROS DA COSTA, CPF:

706.477.711-87 - PT-280, de 28/03/2006, DOU de 30/03/2006.
258 176029 GUSTAVO WARZOCHA FERNANDES CRUVINEL DF BRASÍLIA VACANCIA - LEON SOLON DA SILVA, CPF: 890.655.491-53 -

PT-553, de 05/07/2006, DOU de 07/07/2006.
259 104069 ROSANA BERTOLIN DF BRASÍLIA VACANCIA - GUTEMBERG ASSUNCAO VIEIRA, CPF:

875.831.861-53 - PT-591, de 19/07/2006, DOU de 20/07/2006.
260 279051 ANTONIO EDUARDO DE ALBUQUERQUE JUNIOR MS CORUMBÁ Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
261 188607 ADRIANO DE SOUZA ZUMBA RS PORTO ALEGRE VACANCIA - LUIS OTAVIO DE COLLA FURQUIM, CPF:

609.012.170-34 - PT-927, de 14/10/2005, DOU de 17/10/2005.
262 238476 WANDERLEY DE OLIVEIRA CANSANCAO RS PORTO ALEGRE Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
263 3647 JOAO PAULO ANDRADE SANTOS RO J I - PA R A N Á Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
264 129151 FABIANO RICARDO DE OLIVEIRA MS PONTA PORÃ. Ficará prestando serviços na Pro-

curadoria da República no Município de Doura-
dos/MS, até a efetiva instalação da Procuradoria nes-
te Município. Sem ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

265 105883 SUENE BEZERRA LEITE MT CÁCERES. Ficará prestando serviços na Procurado-
ria da República no Estado do Mato Grosso, até a
efetiva instalação da Procuradoria neste Município.
Sem ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

266 106610 VITOR ALVES BARCELOS DE CASTRO MT SINOP. Ficará prestando serviços na Procuradoria da
República no Estado do Mato Grosso, até a efetiva
instalação da Procuradoria neste Município. Sem
ônus para o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

267 322473 ANTONIO CATSELIDIS PA MARABA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

XII - CARGO: TECNICO DE SAUDE - CONS. DENTARIO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
9 29375 LUCIANA ALCANTARA DE SOUZA DF BRASÍLIA VACANCIA - CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE ARAUJO,

CPF: 294.108.604-82 - PT-176, de 24/02/2006, DOU de
01/03/2006.

10 166856 KARINE CORREIA COELHO SCHUSTER SP SÃO PAULO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

1ª REGIÃO

<!ID565921-0>PORTARIA Nº 152, DE 11 DE JULHO DE 2006

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 1ª Região/RJ no uso de suas atribuições legais e conforme de-
termina o artigo 3º, inciso IV e seu parágrafo primeiro da Lei nº
10.520/2002, resolve:

1. Designar como Pregoeira a servidora Cristina Lopes de
Souza, Técnico Administrativo, matrícula nº 6001126-2, e os ser-
vidores Kátia Regina Coutinho Cezarino, Técnico Administrativo,
matrícula nº 6001070-3, e Antenor de Almeida Gomes, Técnico Ad-
ministrativo, matrícula nº 6001922-0, para comporem a Equipe de
Apoio, destinados ao Pregão nº 7/2006, para a aquisição de aparelhos
de ar condicionado para a PRT 1ª Região - Sede e Ofícios de Nova
Friburgo e Nova Iguaçu.

2. A Pregoeira será substituída, em seus impedimentos legais
e/ou eventuais, por Kátia Regina Coutinho Cezarino.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MÁRCIO VIEIRA ALVES FARIA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID567212-0>PORTARIA No- 732, DE 25 DE JULHO DE 2006

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993 e Portaria nº
308/PGR, de 28 de maio de 1996, resolve:

Art. 1º Designar o servidor HERBERT DUTRA DA SILVA,
matrícula n.º 946-6, Técnico Administrativo - TC201.00, Classe C,
Padrão 15, da carreira de Técnico deste Ministério Público, para
exercer a Função Comissionada criada pela Lei nº 10.771, de
21/11/2003, de Diretor Executivo, código FC-08, do Plan-Assiste, da
Direção-Geral, dispensando-o, em conseqüência, do encargo de subs-
tituto eventual da referida função.

Art. 2º Dispensar, em virtude da designação supramencio-
nada, o servidor LUCIANO RODRIGUES DE FARIA, matrícula nº
1336-6, Analista Pericial em Contabilidade, da Função Comissionada
criada pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, de Diretor Executivo, có-
digo FC-08, do Plan-Assiste, da Direção-Geral.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LEONARDO AZEREDO BANDARRA

D I R E TO R I A - G E R A L 

PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, resolve:

No- 442 - Designar o servidor ANTONIO ROGERIO DA SILVA,
matrícula n.º 1179-7, Técnico Administrativo - TC201.00, Classe C,
Padrão 15, da carreira de Técnico deste Ministério Público, para
exercer a Função Comissionada criada pela Lei nº 10.771, de
21/11/2003, de Chefe da Divisão Administrativa, código FC-05, do
Plan-Assiste, da Direção-Geral, dispensando, em conseqüência, da
referida função, o servidor Herbert Dutra da Silva, Técnico Ad-
ministrativo, matrícula nº 946-6.

No- 443 - Designar o servidor LUCIANO RODRIGUES DE FARIA,
matrícula n.º 1336-6, Analista Pericial em Contabilidade - AN10202,
Classe C, Padrão 15, da carreira de Analista deste Ministério Público,
para exercer a Função Comissionada criada pela Lei nº 10.771, de
21/11/2003, de Chefe da Divisão de Benefícios e Cadastro, código
FC-05, do Plan-Assiste, da Direção-Geral, dispensando, em conse-
qüência, da referida função, o servidor Antônio Rogério da Silva,
Técnico Administrativo, matrícula nº 1179-7.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A 

<!ID567188-0>PORTARIA No- 429, DE 27 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento Interno,
e com base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990 e nos artigos
2º, inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

Designar ÉLVIA CARIBÉ VILHENA E SOUSA como subs-
tituta do Secretário de Controle Interno e Auditoria, Nível CJ-3, no
período de 26 a 28.7.2006.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID566074-0> PORTARIA No- 106, DE 26 DE JULHO DE 2006

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando da atribuição que lhe
confere o art. 21, XXVI, do Regimento Interno e considerando o que
consta do Processo Administrativo STJ 5695/2005, resolve:

Prorrogar, até 26/8/2007, o prazo de cessão da servidora JAMIL-
LE RORIZ SUAIDEN GOUDINHO, matrícula S027612, Técnica Judi-
ciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, para continuar exercen-
do função comissionada no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

Min. FRANCISCO PEÇANHA MARTINS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID567198-0>

ATOS DE 26 DE JULHO DE 2006

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso
XI do artigo 36 do Regimento Interno, ad referendum do Tribunal
Pleno, e tendo em vista o constante do Processo TST N.º
20.208/2003-8, resolve:

No- 217 - Nomear a candidata FLÁVIA VIEIRA SANTOS AZE-
VEDO, aprovada em concurso público realizado por este Tribunal,
nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º 8.112/90, para exercer, em
caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância da ex-
servidora Lisiane Alves da Silva.

<ID567199-0>

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID568142-0>PORTARIA Nº 1.165, DE 26 DE JULHO DE 2006

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXII do art. 1° da Portaria n° 1, de 4 de
janeiro de 2005, do Secretário-Geral de Administração deste Tribunal,
resolve:

Dispensar, a pedido, JORGE TAWARAYA, Matrícula 2559-
3, Analista de Controle Externo (Área Controle Externo), da função
de confiança de Diretor, Código FC-4, constante da Resolução-TCU
nº 140, de 13 de dezembro de 2000, c/ a redação dada pela Re-
solução-TCU nº 181, de 23 de novembro de 2005, exercida na 2ª
Diretoria Técnica da Secretaria de Controle Externo no Estado do
Paraná/SEGECEX, a contar de 24 de julho de 2006.

CARLOS ROBERTO CAIXETA
Substituto

Tribunal de Contas da União
.

Poder Judiciário
.




